
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

Г. НИКОЛАЕВСКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(М О У  «Средняя школа №2» г. Николаевска)

ПРИКАЗ

14.09.2021г. №160/1-о/л

г. Николаевск

Об утверждении плана аттестационной комиссии 
и ед работнике в на 2021-2022 учебном году

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального Закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", приказом 
Министерства образования и пауки РФ  от 07 апреля 2014 года № 276 «Об 
утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством локальных 
актов ОО

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Утвердить план аттестационной комиссии педагогических работников 
школы на 2021 - 2022 учебный год (согласно приложению №1).

2. Подготовить представления на педагогических работников в 
соответствии с графиком подготовки представлений на аттестующихся 
педагогических работников (приложение №2).

3. Провести заседание аттестационной комиссии по графику (приложение 
№3)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя 
биологии, Минееву Е.Г., ответственную за методическую работу в 
школе.



Д и р |

План работы Аттестационной комиссии по ноД

]риложение I

;р ж д а ю

олаевска 

номарева

тников

М ОУ «СШ  №2» г. Николаевска к аттестации на соответствие ими
занимаемым должностим

№ Мероприятии Срок проведении Ответственный

Составление и уточнение списков 
' аттестуемых педагогов. Октябрь 2021 Учитель биологии 

Минеева Е.Г.

Информационное обеспечение. 
Создание базы нормативно
правовых документов по 
аттестации на соответствие 
iaiIимаемой должности.

В течение года Учитель биологии 
Минеева Е.Г’.

Организация деятельности 
'1' Аттестационной комиссии. 

Составление графиков 
заседаний А К  и подготовки 
представлений на аттестующихся 
педагогических работников.

Декабрь 2021 г. 

по май 2022 г.

Учитель биологии 
Минеева Е.Г.

Подготовка представлений 
работодателем. Ознакомление под 
роспись с ними педработников, 
аттестующихся на соответствие 
занимаемой должности. 
Письменное информирование 
педработникао дате и месте 
проведения
квалификационного испытания.

В течение года Учитель биологии 
Минеева Е.Г.

Руководители ШМО

Консультации для педработников, 
^ аттестующихся на соответствие 

занимаемой должности по теме 
«Открытый урок как форма 
аттестации».

________________ _

В течение 
учебного года

Учитель биологии 
Минеева Е.Г.

Инструктирование аттестуемых 
педагогов по оформлению 
аттестац и о нн ых д оку менто в.

В течение 
учебного года



Организация проведения 
заседаний АК. Учитель биологии 

Минеева Е.Г.

9.

10.

Заседания АК. Рассмотрение 
описаний результатов 
профессиональной деятельности и 
квалификациоиного экзамена 
педработников.
Заседание методического 
Совета школы. Итоги 
прохождения аттестации. 
Корректировка плана по оказанию 
м с го д и ч ес кой помо щи 
педработникам,
получившим рекомендации в 
ходе аттестации.
Заседание методического 
Совета. Анализ итогов 
прохождения аттестации в 2021 - 
2022 уч. году. Задачи на новый уч. 
I од. Планирование 
аттестационных мероприятий на 
новый учебный год с учетом 
рекомендаций, данных в ходе 
аттестат!и педработникам.
Оформление личных дел 
педработников в связи с 
результатам и аттестаци и.

В течение 
учебного года

Апрель 2022 г.

Апрель - май 2022 
г.

Май

В течение года

Члены АК

Члены Совета

Учитель биологии 
Минеева В.Г.

Делопроизводитель 
Харламова М.В.



Приложение 2

График подготовки представлений на аттестующихся педагогических
работников

№ Ф. И. О. аттестуемого педагога 

и/н

Кривоусова Екатерина 
Александровна

Сроки Ф . И. О. ответственного
подготовки за подготовку

п рсдста в лен и я п редсга влей и я

01.02.2022 Минеева Е.Г. 

Махрамова О.В.

Рыкова Анастасия Алексеевна 01.02.2022

Приложение 3

График проведения заседаний Аттестационной комиссии

№

п/п

1.

Дата заседания

3.04.2022 г.

1 1.05.2022 г.


